
GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN 
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO 

,m,kor-A pot,  

1.4 111110:, 
\421501._, 

FtESOLUCION GERENCIAL N°231-2014-GRSM-PEAM.01.00 
Moyobamba, 

5 1 A.. 

VISTOS: 
El Informe N° 017-2014-GRSM-PEAM-ELTO, de la Especialista 

en Liquidaciones Técnicas de Obras. 
El Informe N°383-2014-GRSM-PEAM.04 .00, del Director de 

Infraestructura. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Convenio Específico N° 002-2009-GRSM-PEAM, de 
fecha 01 de Diciembre del 2009, suscrito entre el Proyecto Especial Alto 
Mayo y la Facultad de Ingeniería civil de la Universidad Nacional de San 
Martín, el cual tiene como objeto el desarrollo de la Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento del Camino Vecinal: Bajo Naranjillo - San Francisco - 
Puerto La Balsa del Mayo, en el Distrito de Awajun, Provincia Rioja, Región 
San Martín", con un plazo de ejecución de 5.5 meses; el mismo que fue 
ampliado en varias oportunidades, mediante Adendas; 

GIONk 
t$91  

¿s° 	NIp't 

s.J ° 	 -‹z• -111  * 

Que, mediante Informe N° 017-2014-GRSM-PEAM-ELTO, la 
Especialista en Liquidaciones Técnicas de Obras, hace de conocimiento lo 
siguiente: 
1. Con fecha 01 de Diciembre del 2009, la Entidad suscribió el Convenio 

Específico de cooperación Inter institucional N° 002-2009-GRSM-PEAM, 
con la Facultad de Ingeniería Civil de la Universidad Nacional de San 
Martín para la supervisión de la obra: "Mejoramiento del Camino Vecinal 
Bajo Naranjillo-Puerto La Balsa del Mayo, en el distrito de Awajun, provincia 
de Rioja, región San Martín", por el monto de S/. 147, 763.42, para la 
etapas de supervisión y liquidación de obra. 

2. El jefe de supervisión ha presentado el expediente de su liquidación de 
servicio de supervisión, con un saldo a favor de S/. 2,500.00. 

3. De la verificación de los documentos técnicos y administrativos, corrobora 
la liquidación presentada por la Supervisión de la obra, de acuerdo al 
siguiente detalle: 

CONCEPTO MONTOS 
RECALCULADOS 

MONTOS 
PAGADOS 

145,263.62 

DIFERENCIA 
A PAGAR 

A AVANCE EJECUTADO 
145,263.62 

I 
0.00 VALORIZACIÓN SERVICIOS SUPERVISION 

VAL 01 24,210.60 24,210.60 0.00 
VAL 02 30,021.14 30,021.14 0.00 
VAL 03 27,115.87 27.115.87 0.00 
VAL 04 30,021.14 30,021.14 0.00 

i 	VAL 05 29,052.72 29,052.72 0.00 
VAL 06 4,842.15 4,842.15 0 00 

VAL POR AMP. PLAZO 01. 02 y 03 ( ADENDA N° 04 ) 50,358.05 50,358.05 0.00 
.VAL N° 01 24210.60 24,210.60 0.00 
.VAL N° 02 26,147.45 26,147.45 0.00 

VAL POR AMP. PLAZO 05 y 06 ( ADENDA N° 05 ) 20,336.90 20,338.90 0.00 
.VAL N° 01 2,905.27 2,905.27 0.00 
.VAL N° 02 17,431.63 17,431.63 0.00 

COSTO DE LIQUIDACIÓN DE OBRA 2,500.00 0.00 2,500.00 



1.5.(310 /MI fi,* 
•5= 

1-• 	/ 
• -E• 

VrO 114 jun». .‹,‘ 
aPfC943 v̂- 

GOBERNO REGIONAL SAN MART1N 
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO 

40Jekr'ADB-51, 

RESOLUCION GERENCIAL N°2257-2014-GRSM-PEAM.01.00 
I 

TOTAL 218,458.57 215,958.57 2,500.00  

1 B REAJUSTES DE PRECIOS 
0.00 l 	REINTEGRO PRESUPUESTO PRINCIPAL 

1 	TOTAL 0.00 0.00 0.00 

ADELENTOS OTORGADOS 
ADELANTOS EN EFECTIVO 0.00 

AMORTIZACION ADELANTOS EN EFECTIVO 0.00 
' 	TOTAL 0.00 0.00 0.00 

D DEDUCCIONES DE REINTEGROS 
0.00 ADELANTOS EN EFECTIVO 

_ TOTAL 0.00  0.00 _ 0.00 

E OTROS 
-2,068.71 -2,068.71 0.00 ' 	PENALIDAD POR RETRASO INJUSTIFICADO 

DEDUCCION POR AUSENCIA DE TECNICO DE SUELOS -4,666.70 -4,666.70 0.00 

1 	REINTREGRO COMPENSACION VACACIONAL 0.00 0.00 0.00 
1 	TOTAL -6,735.41 -6,735.41 0.00 
i 
i 	 TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E) 211,723.16 209,223.16 2,500.00 

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (NO AFECTO) 0.00 0.00 0.00 
COSTO TOTAL DE LA OBRA 211,723.16 209,223.16 2,500.00 

MAYOR COSTO DE SUPERVISION A CARGO DEL CONTRATISTA (RG. 313-2010- 
1  GRSM-PEAM.01.00) 12 ,589.51 12,589.51 

TOTAL COSTO DE SUPERVISION 224,312.67 221,812.67 
Nota: Saldo a favor del consultor S! 2,500 Dos Mil Quinientos y 00) 100 Nuevos soles 

Que, mediante Informe N°383-2014-GRSM-PEAM.04.00, el 
Director de Infraestructura, remite a esta Gerencia General la Liquidación de 
los servicios de Supervisión de la Obra: "Mejoramiento del Camino Vecinal: 
Bajo Naranjillo - San Francisco - Puerto La Balsa del Mayo, en el distrito de 
Awajun, provincia Rioja, Región San Martín", con un saldo a su favor de 
S/.2,500.00; señalando que personal de la Dirección ha presentado el recalculo 
de la indicada liquidación. Por lo que, solicita la aprobación de la mencionada 
liquidación de los servicios de Supervisión de la referida obra, de acuerdo al 
siguiente detalle: 

CUADRO RESUMEN DE LIQUIDACION DE SUPERIASION DE OBRA 

: CONVENIO ESPECIFICO N° 002-2009-GRSM-PEAM-CE-
REFERENCIA 
	

Primera Convocatoria 

: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO BAJO 

OBRA 
	

NARANJILLO-SAN FRANCISCO- PUERTO LA BALSA 

UBICACIÓN 

FECHA PRESUPUESTO 
MONTO DE CONVENIO 
ADENDAW 04 
ADENDA N 05 
MONTO ADICIONAL DE SUPERVISION 
MONTO ACTUALIZADO 
MAYOR COSTO SUPERVISION POR CAUSA CONTRATISTA 
TOTAL COSTO SUPERVISION 
FECHA DE SUSCRIPCION DE CONVENIO 
FECHA DE ENTREGA DEL TERRENO 
FECHA DE INCIO DE PLAZO OBRA 
PLAZO CONTRACTUAL 
FECHA PROGRAMADA CULMINACION 
DIAS DE AMPUACIONES DE PLAZO 
FECHA PROGRAMADA CULMINACION 
FECHA DE TERMINO REAL DE OBRA 
DIAS DE RETRASO EN TERMINO DE OBRA 

: Awajun - Rioja - San Martin 
: Mayo - 
2009 

147,763.42 
50,358.05 
20.336 90 
70,694.95 

218,458.37 
12589.51 

231,047.88 
: 01/1212009 
: 07/12/2009 
: 08/12/2009 
: 150 Dias Calendarios 
: 06/05/2010 
: 73 
: 18/07/2010 
: 31/07/2010 
: 13 Días 



MAYOR COSTO DE SUPERVISION A CARGO DEL CONTRATISTA (110. 313-2010- 
GRSM-PEAM.01.00) 12,589.51 12,589.51 

1 TOTAL COSTO DE SUPERVISION 224,312.67 221,812.67 
Nota: Saldo a favor del consultor SU500 Dos Mi Quinientos y 01Y1DO Nuevos soles 

Por las consideraciones que anteceden y estando a las facultades 
conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N° 001-2013-GRSM/PGR, de 
fecha 02.01.2013, y a lo señalado en el inciso h) del Artículo 15° y demás 
pertinentes del Manual de Organización y Funciones del Proyecto Especial Alto 
Mayo, con las visaciones de la Dirección de Infraestructura, y Oficina de 
Asesoría Jurídica; 

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN 
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO 

91!`°JeZ 

LIO 
RESOLUCION GERENCIAL N°-23Z-2014-GRSM-PEAM.01.00 

SE RESUELVE: 
Artículo único.-  APROBAR, la Liquidación de Servicios de 

Supervisión de la Obra: "Mejoramiento del Camino Vecinal Naranjillo-
Puerto La Balsa del Mayo, en el distrito de Awajun, provincia de Rioja, 
Región San Martín"; de acuerdo al siguiente detalle: 



GOBIERNO REGIONAL SAN PAARTIN 
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO 

leri„ja.ocA De. NI,  

'•4;100111Vi  
RESOLUCION GERENCIAL N°23g-2014-GRSM-PEAM.01.00 

CUADRO RESUMEN DE UQUIDACION DE SUPERVISION DE OBRA 

REFERENCIA 

OBRA 
UBICACIÓN 

FECHA PRESUPUESTO 
MONTO DE CONVENIO 
ADENDA N° 04 
ADENDA N° 05 
MONTO ADICIONAL DE SUPERVISION 
MONTO ACTUALIZADO 
MAYOR COSTO SUPERVISION POR CAUSA CONTRATISTA 
TOTAL COSTO SUPERVISION 
FECHA DE SUSCR1PCION DE CONVENIO 
FECHA DE ENTREGA DEL TERRENO 
FECHA DE INCIO DE PLAZO OBRA 
PLAZO CONTRACTUAL 
FECHA PROGRAMADA CULMINACION 
DIAS DE AMPLIACIONES DE PLAZO 
FECHA PROGRAMADA CULMINACION 
FECHA DE TERMINO REAL DE OBRA 
DIAS DE RETRASO EN TERMINO DE OBRA  

: CONVENIO ESPECIFICO N° 002-2009-GRSM-PEAM-CE-
Primera Convocatoria 

: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO BAJO 
NARANJILLO-SAN FRANCISCO- PUERTO LA BALSA 

: Awajun - Rioja - San Martin 
: Mayo - 
2009 

147,763.42 
50.358 05 
20.336 90 
70,694.95 

218,458.37 
12589.51 

231,047 88 
: 01/12/2009 
: 07112/2009 
: 08/12/2009 
: 150 Olas Calendarios 
: 0610512010 
: 73 
: 18/07/2010 
: 31/07/2010 
: 13 Dias 

CONCEPTO MONTOS 
RECALCULADOS 

MONTOS 
PAGADOS 

DIFERENCIA 
A PAGAR 

A AVANCE EJECUTADO 

145,263.62 145263.62 0.00 VALORIZACION SERVICIOS SUPERVISION 
VAL 01 24,210.60 24.210.60 0.00 
VAL 02 30,021.14 30,021.14 0.00 
VAL 03 27,115.87 27.115.87 0.00 
VAL 04 30,021.14 30,021.14 0.00 
VAL 05 29,052.72 29,052.72 0.00 
VAL 06 4,842.15 4,842.15 0.00 

VAL POR AMP. PLAZO 01, 02 y 03 ( ADENDA N° 04 ) 50,358.05 50,358.05 0.00 
.VAL N° 01 24,210.60 24,210.60  

26,147.45 
0.00 
0.00 .VAL N° 02 25,147.45 

VAL POR AMP. PLAZO 05 y 06 ( ADENDA N° 05 ) 20,336.90 20,336.90 0.00 
' .VAL N° 01 2,905.27 2,905.27 0.00 

.VAL N° 02 17,431.63 17,431.63 0.00 

COSTO DE LIOUIDACION DE OBRA 2,500.00 0.00 2,500.00 

TOTAL 218,458.57 215,958.57 2,500.00 

B REAJUSTES DE PRECIOS 

0.00 REINTEGRO PRESUPUESTO PRINCIPAL 
TOTAL 0.00 100 0.00 

C ADELENTOS OTORGADOS 

0.00 ADELANTOS EN EFECTIVO 
AMORTIZACION ADELANTOS EN EFECTIVO 0.00 
TOTAL 0.00 0.00 0.00 

D DEDUCCIONES DE REINTEGROS 

0.00 ' 	ADELANTOS EN EFECTIVO 
1 	TOTAL 0.00 0.00 0.00 

-2,068.71 0.00 

E OTROS 

-2,068.71 PENALIDAD POR RETRASO INJUSTIFICADO 
l 	DEDUCCION POR AUSENCIA DE TECNICO DE SUELOS -4,666.70 -4,666.70 0.00 
1 	REINTREGRO COMPENSACION VACACIONAL 0.00 0.00 0.00 

TOTAL -6,735.41 -6,735.41 0.00 

TOTALGENERAL(A+B+C+D+E) 211,723.16 209,22116 2,500.00 



IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (NO AFECTO) 0.00 0.00 
COSTO TOTAL DE LA OBRA 211,723.16 723 16 209,223.16 

MAYOR COSTO DE SUPERVISION A CARGO DEL CONTRATISTA (RG. 313-2010- 
GRSM-PEAM.01.00) 12,589.51 12,589.51 

TOTAL COSTO DE SUPERVISION 224,312.67 221,81W 
Nota: Saldo a fawv del consultor S / 2,500 Dos Mil Quinientos y 0(7100 Nuevos soles 

Regístrese, comuníquese y archívese, 

0.00  
2,500.00  

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN 
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO 

i'sr̀ADE' Psit, 1 
RESOLUCION GERENCIAL N°Z31-2014-GRSM-PEAM.01.00 

NI> 
V.0 L4/ 40.  

O 

' 	o 
DIRECt.1-." 


